''a/ma/}^a% <la cie (^aa ^^íof^e
Rua São Paulo, 355 -Jd.Renê-CEP 18135-125 i Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-marI: camarasaoroque@camarasaoroqu8.sp.gov.br

São.Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

r>ghAprovado I I Rejeitado

POR UNANIMIDADE

voto(s) Favoráveis
volo(s) Contrários

Em -íQiS_/_l2iO-l£'

REQUERIMENTO 204/2016

Solicita informações relativas à quantidade
luminárias danificadas em função do venda vai
que causou destruição na Vila Maciel^ Distrito
de Canguera^ Bairro Serrinha, Caetê e VUa Li-

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Oliveira

(Toco).
2"'Secretàno . Considerando que"um vendaval, possivelmente cias-

sificado como ciclone, ocorrido no dia 06 de junho deste ano, causou grande destrui
ção na região, compreendida peia Vila Nlaciel, Distrito de Canguera, Bairro da Serri-
nha, Caetê e Vila Uno. ,

Considerando que, entre os itens destruídos em fun

ção do evento climático estão muitas luminárias, da rede pública de iluminação, uma
vez que os ventos fortes chegaram aderrubar vários postes da rede elétrica do Mu
nicípio.

^Posto isto, ETELVÍNO NOGUEIRA, Vereador da Câ
mara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelen
tíssimo Senhor Prefeito, a fim de que sè digne informar eencaminhar aesta Casa de
Leis o que se segue:

1. Informar a quantidade de luminárias danificadas
em função do vendavai que causou destruição na Vila Maciel, Distrito de Canguera,
Bairro Serrinha, Caetê e Vila Uno no ultimo dia 06 de junho. Apresentar rçlatorio
por localidade afetada. , ^ ^

Sala das Sessões, Dr. Túlio Arantes de Freitas, 14 de
junho de 2016.

ELVINo NQÊÜEIÍOÍ
Vereador / . "

PROTOCOLO n° CETSR 14/06/2016 -16:01:47 03406/2016 /cmj-

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0592/2016-GP

São Roque, 06 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 204/2016, de autoria do Vereador Etelvino
Nogueira.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Planejamento.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE O IRA COSTA

PRÉF/EITO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETm?/07/2ôlé-16!25s3 3949/2016 F1

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~Ê S T Ã D Õ D Ê S Ã Õ P Ã Ü L Õ~

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

De: Engo VIadimir I. Netto

Para: Engo Sérgio Ricardo de Angelis

Em resposta ao Requerimento 0° 204/2016, informo que
seguem as informações solicitadas ao nobre vereador.

- Item n° 01: Informo que foi realizada uma vistoria técnica
nos locais afetados com a apresentação em anexo dos
relatórios das empresas C.P.F.L. e Construtora REMO Ltda.

São Roque, 06 de Julho de 2016

Engo VIadimir Ismaél Netto
Chefe de Divisão - Planejamento

Fone; (11) 4784-9637
Rua: São Paulo, n® 966 - B.e Taboão - CEP: 18135-125

ÍITSRft07/0?./20íé-lá:2?iJ25 3m'201é F2

VIadímir Ismael Netto - Planejamento

De:

Enviado em:

Para:

Cc:

Assunto:

Maria Cristina Carii <mccarli@cpfl.com.br>
terça-feira, 5 de julho de 2016 14:56
vinetto@saoroque.sp.gov.br
srangelis@saoroque.sp.90v.br
RES: Requerimento Vereador Etelvino n° 204 - 2016

Prezado Vladimir,

Não temos a contabilização de lâmpadas (IP), mas temos a quantidade dos postes atingidos durante o temporal:

Tipo de Evento

Postes substituídos

Postes refincados

Qtde de

serviços

Maria Cristina Carii

De: Vladimir Ismael Netto - Planejamento [mailto:vinetto@saoroque.sp.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 5 de julho de 2016 08:48
Para: Maria Cristina Carii <mccarli@cpfl.com.br>

Cc: srangelis@saoroque.sp.gov.br
Assunto: ENC: Requerimento Vereador Etelvino n2 204 - 2016

Prezada Cristina, Boa Tarde!!!

Seria possível o envio urgente das informações pois tenho que responder este Requerimento até a data de hoje.

Grato!!!

Vladimir.

i PRcraruRADA
í ESTÁXOA niflíSTíCAOE

wvvw<saoroque.sp.gov.br

Eng2, Vladimir Ismael Netto

Chefe da Divisão de Obras

Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

www^.saoroaue.sp-gQv.br (11) 4784-9637

ANTES DE IMPRIMIR, PENSE NO MEIO AMBIENTE. Aviso Legal: Esta mensagem da Prefeitura tia Estância Turística de Sào Roque,
incluindo seus anexos, é destinada exclusivamente para afs) pessoais} a quem e dirigida, podendo conter informação confidencial e/ou
privilegiada. Se você não for destinatário desta mensagem, desde jáfica notificado deabster-se adivulgar, copiar, distribuir, examinar ou,
de qualquer forma, utilizar a informação, por ser ilegal, sujeitando o infrator as penas da lei. Os e-mails desta Prefeitura tem seu uso
iimitado exclusivamente para o trabalho, caso você receba algum e-maíl que infrinja essa determinação favor encaminhá-lo para
infofmatica@saoroaue.sp.eov.br

De: Vladimir Ismael Netto - Planejamento fmailto:vinetto@5aoroaue.sp.qov.brl
Enviada em: quinta-feira, 30 de junho de 2016 15:31

r:ETSRI!C7/0^/201ó-lás25s25 3?^?/20Íò F3

VIadimir Ismael Netto - Planejamento

De:

Enviado em:

Para:

Cc:

Assunto:

Anexos:

Prioridade:

SODÁRIO <sodario@remo.com.br>
quarta-feira, 6 de julho de 2016 10:34
vinetto@saoroque.sp.gov.br
srangelis@saoroque.sp.gov.br; joaolima@remo.com.br
Requerimento n° 204/2016 - Vereador Etelvino
req 204-2016 Etelvino 2.pdf

Alta

Caro VIadimir.

Segue abaixo a informação solicitada.

Estrada do Caete: 05 luminárias de Vapor de Sódio de 150w. danificadas - Já foram substituídas.
; 02braços médios {300 mm) danificados - Já foram substituídos
;Os braços no. 12747 e 12749 ficaram desligados por falta de energia (rede secundária desligada).

Estrada Maciel : 03 luminárias de Vapor de Sódio de 150w. danificadas - Já foram substituídas.
: 02 braçosmédios (300 mm) danificados - Já foram substituídos.

Obs.; Os demais pontos / equipamentos atingidos, foram reaoroveitados e estão em funcionamento.

Abraços.

ENOENHARI A
,•/ '.v w ; t c c O in b i

Cláudio A Sodárío
GERENTE REGIONAL

sodarío@reíno.corti.br
55<ll)47a4-2iM)2- (llj9993d-66ia

De; VIadimir Ismael Netto - Planejamento [mailto:vinetto@saoroque.sp.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 30 de junho de 2016 15:37
Para: 'Cláudio A. Sodário'

Cc: srangelis@saoroque.sp.gov.br; joaolima@remo.com.br
Assunto: Requerimento n° 204/2016 - Vereador Etelvino

Prezados Sodário e João Lima, Boa Tarde!!!

Solicito com urgência uma Operação "Pente Fino" nas áreascitadas para real situação da quantidade de luminárias
que foram destruídas pelo acontecimento; e questionadas através de Requerimento do nobre vereador emquestão.

No aguardo e estando a disposição, desde já agradeço.

VIadimir.

PRffEmiRA OA

ESTÃHCIA turística I>E

SAO ROQUE
wvvw»saoroque.sp.g<»v.br

Eng9. VIadimir Ismael Netto
Chefe da Divisão de Obras

Departamento de Planejamento e MeioAmbiente
Prefeitura da Estância Turística de São Roque

www.saoroQue.SD.gov.br (11) 4784-9637

C£TSRI!07/07/201n-lÍ:25:25 3?4?/20Íó ^4